



LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJA

Lietuvos Respublikos Vyriausybei

2019-06-18 Nr. (2.1-04)-6K-1903309

DĖL VYRIAUSYBĖS 2019 M. VASARIO 13 D. NUTARIMO NR. 134 PAKEITIMO PROJEKTO

Finansų ministerija, atsižvelgusi į 2019 m. birželio 11 d. tarpinstituciniame pasitarime pateiktus pasiūlymus, papildė ir teikia patikslintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimo Nr. 134 „Dėl 2019 metų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto patvirtintų asignavimų paskirstymo pagal programas“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). Nutarimo projektas patikslintas atsižvelgus į papildomai gautus Krašto apsaugos, Energetikos, Susisiekimo, Teisingumo ir Vidaus reikalų ministerijų prašymus.

Atsižvelgiant į tai, kad nuo 2019 m. liepos 1 d. numatomas įstaigų pertvarkymas, funkcijų perdavimas arba savininko teisių ir pareigų perdavimas, į Finansų ministeriją kreipėsi šios ministerijos:

Krašto apsaugos ministerija (toliau – KAM) – valstybės įmonė „Infostruktūra“ reorganizuojama į biudžetinę įstaigą Kertinį valstybės telekomunikacijų centrą, kuris teiks paslaugas saugiojo valstybinio duomenų perdavimo tinklo naudotojams. Po pertvarkymo paslaugos jų gavėjams bus teikiamos neatlygintinai (iš KAM valstybės biudžeto asignavimų). Atsižvelgiant į tai, perskirstoma 1 187 tūkst. eurų juos skiriant KAM ir atitinkama suma sumažinant asignavimus 28 asignavimų valdytojams. Perskirstomas asignavimų sumas KAM suderino su atitinkamomis valstybės institucijomis ir įstaigomis.

Susisiekimo ministerija – dėl VI Registrų centro funkcijų perdavimo Ekonomikos ir inovacijų ministerijai prašo perskirstyti 4 577 tūkst. eurų sumažinant asignavimus Susisiekimo ministerijai ir atitinkama suma padidinant asignavimus Ekonomikos ir inovacijų ministerijai.

Energetikos ministerija – dėl Valstybinės energetikos inspekcijos reorganizavimo jungimo būdu prie Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos prašo perskirstyti 1 265 tūkst. eurų sumažinant asignavimus Energetikos ministerijai ir atitinkama suma padidinant asignavimus Valstybinei kainų ir energetikos kontrolės komisijai.

Be to, Teisingumo ministerija prašo, nekeičiant bendros 2019 metų asignavimų sumos, perskirstyti 150 tūkst. eurų tarp vykdomų programų. Kadangi į Nukentėjusių nuo nusikaltimų asmenų fondą surenkama daugiau lėšų, susidariusią lėšų ekonomiją siūlo skirti programos priemonei „Pagal vykdytinus dokumentus atlyginti asmenims turtinę ir neturtinę žalą, atsiradusią

2019-06-14 Lydrastispo TAPS

dėl valdžios institucijų neteisėtų veiksmų, ir atstovauti Lietuvos Respublikos interesams tarptautiniuose arbitražo teismuose“.

Vidaus reikalų ministerija prašo, nekeičiant patvirtintos asignavimų sumos, perskirstyti 19 tūkst. eurų tarp vykdomų programų juos skiriant buhalterinės apskaitos funkcijai, kuri perduota Turto valdymo ir ūkio departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos, centralizuotai tvarkyti.

Nutarimo projektą rengė Finansų ministerijos Biudžeto departamento (direktorė – D. Kamarauskienė, tel. 239 0130, el. p. daiva.kamarauskiene@finmin.lt) Valstybės ir savivaldybių biudžetų sudarymo skyriaus (vedėja – A. Čekanavičienė, tel. 239 0255, el. p. audrone.cekanaviciene@finmin.lt) vyriausioji specialistė O. Mickėnienė, tel. 239 0024, el. p. ona.mickeniene@finmin.lt.

PRIDEDAMA:

1. Nutarimo projektas, 20 lapų.
2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 20 lapų.
3. Institucijų raštų kopijos, 14 lapų.

Finansų ministras



Vilius Šapoka